

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/2013

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	12.183.834.888,32	250.263.000,00	12.434.097.888,32	12.161.084.869,14	305.682.976,49	12.466.767.845,63	100,26%
- Tributarios	10.687.969.607,30	249.608.000,00	10.937.577.607,30	10.641.103.219,59	272.895.644,39	10.913.998.863,98	99,78%
- De Origen Provincial	2.246.619.262,05	0,00	2.246.619.262,05	2.241.004.740,74	0,00	2.241.004.740,74	99,75%
- De Origen Nacional	8.441.350.345,25	249.608.000,00	8.690.958.345,25	8.400.098.478,85	272.895.644,39	8.672.994.123,24	99,79%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	493.919.339,92	655.000,00	494.574.339,92	488.001.870,22	1.934.455,38	489.936.325,60	99,06%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	15.784.473,61	0,00	15.784.473,61	16.790.761,67	0,00	16.790.761,67	106,38%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	139.155.774,81	0,00	139.155.774,81	135.046.307,39	30.852.876,72	165.899.184,11	119,22%
- Transferencias Corrientes	847.005.692,68	0,00	847.005.692,68	880.142.710,27	0,00	880.142.710,27	103,91%
II. GASTOS CORRIENTES	11.891.607.964,59	158.875.119,44	12.050.483.084,03	11.699.185.196,53	153.013.883,32	11.852.199.079,85	98,35%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	7.847.069.792,45	123.188.604,22	7.970.258.396,67	7.787.147.805,98	117.585.917,74	7.904.733.723,72	99,18%
- Rentas de la Propiedad	187.287.261,29	35.653.357,22	222.940.618,51	187.287.261,29	35.427.965,58	222.715.226,87	99,90%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	16.552.191,00	0,00	16.552.191,00	16.552.191,00	0,00	16.552.191,00	100,00%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	3.840.698.719,85	33.158,00	3.840.731.877,85	3.708.197.938,26	0,00	3.708.197.938,26	96,55%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	292.226.923,73	91.387.880,56	383.614.804,29	461.899.672,61	152.669.093,17	614.568.765,78	160,20%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	656.555.499,23	477.821.502,12	1.134.377.001,35	531.513.987,85	518.757.899,57	1.050.271.887,42	92,59%
- Recursos Propios de Capital	2.940.983,64	0,00	2.940.983,64	2.940.983,64	0,00	2.940.983,64	100,00%
- Transferencias de Capital	653.614.515,59	411.251.502,12	1.064.866.017,71	527.945.106,78	410.706.623,29	938.651.730,07	88,15%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	66.570.000,00	66.570.000,00	627.897,43	108.051.276,28	108.679.173,71	163,26%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.815.726.423,41	989.420.780,02	2.805.147.203,43	1.199.377.664,63	748.347.807,94	1.947.725.472,57	69,43%
- Inversión Real Directa	1.475.332.271,72	989.420.780,02	2.464.753.051,74	904.702.950,30	748.347.807,94	1.653.050.758,24	67,07%
- Transferencias de Capital	337.859.241,69	0,00	337.859.241,69	292.139.804,33	0,00	292.139.804,33	86,47%
- Inversión Financiera	2.534.910,00	0,00	2.534.910,00	2.534.910,00	0,00	2.534.910,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	12.840.390.387,55	728.084.502,12	13.568.474.889,67	12.692.598.856,99	824.440.876,06	13.517.039.733,05	99,62%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	13.707.334.388,00	1.148.295.899,46	14.855.630.287,46	12.898.562.861,16	901.361.691,26	13.799.924.552,42	92,89%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-866.944.000,45	-420.211.397,34	-1.287.155.397,79	-205.964.004,17	-76.920.815,20	-282.884.819,37	21,98%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	425.506.047,31	425.506.047,31	0,00	361.265.435,84	361.265.435,84	84,90%
X. GASTOS FIGURATIVOS	425.506.047,31	0,00	425.506.047,31	361.265.435,84	0,00	361.265.435,84	84,90%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.292.450.047,76	5.294.649,97	-1.287.155.397,79	-567.229.440,01	284.344.620,64	-282.884.819,37	21,98%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.519.106.975,17	70.569.180,81	1.589.676.155,98	811.783.064,26	52.787.489,23	864.570.553,49	54,39%
- Disminución de la Inversión Financ.	754.913.710,52	24.703.180,81	779.616.891,33	673.362.758,52	22.645.884,68	696.008.643,20	89,28%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	764.193.264,65	45.866.000,00	810.059.264,65	138.420.305,74	30.141.604,55	168.561.910,29	20,81%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	226.656.927,41	75.863.830,78	302.520.758,19	226.656.927,41	75.721.170,85	302.378.098,26	99,95%
- Inversión Financiera	69.530.186,88	13.300.000,00	82.830.186,88	69.530.186,88	13.157.340,07	82.687.526,95	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	156.712.723,94	62.563.830,78	219.276.554,72	156.712.723,94	62.563.830,78	219.276.554,72	100,00%
- Disminución del Patrimonio	414.016,59	0,00	414.016,59	414.016,59	0,00	414.016,59	100,00%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	17.896.696,84	261.410.939,02	279.307.635,86	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO